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MALAYSIA 

DEWAN RA'AYAT YANG KETIGA 

Penyata Rasmi 

PENGGAL YANG PERTAMA 

Hari Sabtu, 20hb Februari, 1971 

Meshuarat di-mulakan pada pukul 2.30 petang 

YANG HADHIR: 

Yang Berhormat Tuan Yang di-Pertua, DATO' CHIK MOHAMED YusuF BIN SHEIKH 
ABDUL RAHMAN, S.P.M.P., J.P., Dato' Bendahara Perak. 

Yang Amat Berhormat Perdana Menteri, Menteri Luar Negeri dan Menteri Pertahanan, 
Y.A.B. TUN HAJI ABDUL RAZAK BIN DATO' HussEIN, s.M.N. (Pekan). 

Timbalan Perdana Menteri dan Menteri Hal Ehwal Dalam Negeri, 
Y.A.B. TUN DR ISMAIL BIN DATO' HAJI ABDUL RAHMAN, S.S.M., P.M.N., 
s.P.M.J. (Johor Timor). 

Yang Berhormat Menteri Kewangan, Y.A.B. TUN TAN Srnw SIN, s.s.M., J.P. 
(Melaka Tengah). 

Menteri Kerja Raya, Pos dan Talikom, Y.A.B. TUN V. T. SAMBANTHAN, 
S.S.M., P.M.N. (Sungei Siput). 

Menteri Kesihatan, Yang Berbahagia TAN SRI HAJI SARDON BIN HAJI 
JUBIR, P.M.N. (Pontian Utara). 

Menteri Perdagangan dan Perusahaan, TUAN MOHAMED KHIR JoHARI 
(Kedah Tengah). 

Menteri bagi Hal Ehwal Sarawak, Yang Berbahagia TAN SRI 
TEMENGGONG JUGAH ANAK BARIENG, P.M.N., P.D.K., P.N.B.S., O.B.E. 
(Ulu Rajang). 

Menteri Buroh, Yang Berbahagia TAN SRI V. MANICKAVASAGAM, P.M.N., 
P.J .K. (Klang). 

Menteri Pertanian dan Tanah, Yang Berbahagia TAN SRI HAJI 
MOHAMED GHAZAL! BIN HAJI JAWI, P.M.N., D.P.C.M. (Kuala Kangsar). 

Menteri Pembangunan Negara dan Luar Bandar, TUAN ABDUL GHAFAR 
BIN BABA (Melaka Utara). 

Menteri Pengangkutan, Dato' Abdul Ghani Gilong, P.D.K., J.P. 
(Kinabalu). 

Menteri Ta' Berpotfolio, TUAN LEE SIOK YEW, A.M.N., P.J.K. (Sepang). 

Menteri Kebudayaan, Belia dan Sokan, DATO' HAMZAH BIN DATO' ABU 
SAMAH, D.S.R., S.M.K. (Raub). 

Menteri Kebajikan Masharakat, Yang Berbahagia TAN SRI FATIMAH 
BINTI HAJJ HASHIM, P.M.N. (Jitra-Padang Terap). 

Menteri Pelajaran, TUAN HUSSEIN BIN DATO' ONN (Johor Bahru Timor). 

Menteri Teknoloji, Penyelidekan dan Kerajaan Tempatan, Dato' Ong 
KEE HUI, P.N.B.S. (Bandar Kuching). 
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Yang Berhormat Menteri Muda Jabatan Perdana Menteri, TUAN ABDUL TAIB BIN 
MAHMUD (Samarahan). 

Menteri Muda Kewangan, TUAN ALI BIN HAJI AHMAD (Pontian Selatan). 

Menteri Muda Pembangunan Negara dan Luar Bandar, DATO' ABDUL 
SAMAD BIN IDRIS, J.M.N., P.J.K. (Kuala Pilah). 

Menteri Muda Buroh, TUAN LEE SAN CHOON, K.M.N. (Segamat Selatan). 

Menteri Muda Pertahanan, Y.M. TENGKU AHMAD RITHAUDEEN BIN 
TENGKU ISMAIL, P.M.K. (Kota Bharu Hilir). 

Menteri Muda Hal Ehwal Dalam Negeri, TUAN MOHAMED BIN 
YAACOB, P.M.K., s.M.T. (Tanah Merah). 

Setiausaha Parlimen kapada Menteri Penerangan, TUAN SHARIFF 
AHMAD (Langat). 

Setiausaha Parlimen kapada Perdana Menteri, WAN ABDUL KADIR BIN 
ISMAIL, P.P.T. (Kuala Trengganu Utara). 

Setiausaha Parlimen kapada Menteri Pengangkutan, TUAN MOHAMED 
BIN UJANG, A.M.N., P.J.K. (Jelebu-Jempol). 

Setiausaha Parlimen kapada Menteri Pelajaran, TUAN MOHAMED BIN 
RAHMAT (Johor Bahru Barat). 

NIK ABDUL AZIZ BIN NIK MAT, J.P. (Kelantan Hilir). 

DATO' DR HAJI ABDUL Aziz BIN OMAR, J.M.N., J.M.K., s.M.K. (Tumpat). 

Y.A.M. TUNKU ABDULLAH IBNI ALMARHUM TUANKU ABDUL 
RAHMAN, P.P.T. (Rawang). 

Y.T.M. TUNKU ABDUL RAHMAN PUTRA AL-HAJ, K.O.M., C.H., D.M.N. 
(Kuala Kedah). 

TUAN HAJI ABDUL RASHID BIN HAJI JAIS, A.D.K. (Sabah Selatan). 

TUAN HAJI ABDUL RAZAK BIN HAJI HUSSIN (Lipis). 

TUAN HAJI ABDUL w AHAB BIN YUNUS (Dungun). 

PENGHULU ABIT ANAK ANGKIN (Kapit). 

TUAN ABU BAKAR BIN UMAR (Kubang Pasu Barat). 

TUAN HAJI AHMAD BIN ARsHAD, A.M.N. (Muar Utara). 

PENGIRAN AHMAD BIN PENGIRAN INDAR (Kinabatangan). 

TUAN AHMAD BIN HAJI ITHNIN (Melaka Selatan). 

TUAN HAJI AHMAD BIN SAID, J.P. (Seberang Utara). 

TUAN HAJI AHMAD DAMANHURI BIN HAJJ ABDUL WAHAB, P.J.K. 
(Hilir Perak). 

Yang Berbahagia TAN SRI HAJI NIK AHMED KAMIL, D.K., s.P.M.K., s.J.M.K., P.M.N. 
{Ulu Kelantan). 

Yang Berhormat PUAN BIBI AISHAH BINTI HAMID DoN, A.M.N., P.J.K. (Kulim Utara). 

TUAN AJAD BIN 0. T. 0YONG (Labuk-Sugut). 

DR AWANG BIN HASSAN, s.M.J. (Muar Selatan). 

TUAN AZAHARI BIN MOHD. TAIB, s.M.K., A.M.N., J.P. (Sungei Patani). 

DATO' PENGARAH BANYANG ANAK JANTING, Q.M.C., P.B.S., P.N.B.S. (Julau). 

CHEGU BAUDI BIN UNGGUT (Bandau). 

TUAN BOJENG BIN ANDOT (Simunjan). 

TUAN BUJA BIN GUMBILAI (Tuaran). 
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Yang Berhormat TUAN AWANG BuNGSU BIN ABDULLAH (Limbang-Lawas). 

TUAN HAJI AWANG WAL BIN AWANG ABU (Santubong). 

TUAN CHAN Fu KING (Telok Anson). 

TUAN CHAN SIANG SUN, A.M.N., P.J.K. (Bentong). 

TUAN CHAN YooN ONN (Ulu Kinta). 

TUAN CHEN Ko MING, P.B.s., A.M.N. (Sarikei). 

DR CHEN MAN HIN (Seremban Timor). 

DR Cttu CHEE PENG (Kluang Selatan). 

TUAN PETER PAUL DASON (Pulau Pinang Utara). 

TUAN v. DAVID (Dato Kramat). 

TUAN EDWIN ANAK TANGKUN, A.B.s. (Batang Lupar). 

TUAN FAN YEW TENG (Kam par). 

DATIN HAJJAH FATIMAH BINTI HAJI ABDUL MAJID, J.M.N., P.I.S. 
(Batu Pahat Dalam). 

TUAN Gott HocK GUAN (Bungsar). 

TUAN HANAFIAH HUSSAIN, A.M.N. (Jerai). 

TUAN HASHIM BIN GERA (Parit). 

TUAN HoR CHEOK FooN (Damansara). 

TUAN RICHARD Ho UNG HUN (Sitiawan). 

TUAN HUSSAIN BIN HAJJ SULAIMAN (Besut). 

Yang Berbahagia TAN SRI SYED JAAFAR BIN HASSAN ALBAR, P.M.N. (Johor Tenggara). 

TAN SRI KHAW KAI Bott, P.M.N., P.J.K. (Ulu Selangor). 

Yang Berhormat TUAN KHOO PENG LooNG, O.B.E. (Bandar Sibu). 

TUAN EDMUND LANGGU ANAK SAGA, P.B.S. (Saratok). 

TUAN LATIP BIN HAJI IDRIS (Mukah). 

TUAN LEE SECK FUN, K.M.N. (Tanjong Malim). 

TUAN LIM CHO HOCK (Batu Gajah). 

DR LIM CHONG Eu (Tanjong). 

TUAN LIM KIT SIANG (Bandar Melaka). 

TUAN LrM PEE HUNG, P.J.K. (Alor Star). 

TUAN LOH JEE MEE (Batang Padang). 

TUAN WALTER LoH Pott KHAN (Setapak). 

TUAN PETER Lo Su YIN (Sandakan). 

TUAN LUHAT w AN (Baram). 

TUAN CHIK JOHARI ONDU MAJAKIL (Labuan-Beaufort). 

TUAN ANDREW MARA ANAK WALTER UNJAH (Betong). 

TUAN HAJI MAWARDI BIN LEBAI TEH (Kota Star Utara). 

DR MOHAMED BIN TAIB, P.M.K., P.J.K. (Kuantan). 

TUAN MOHAMED ARIF BIN SALLEH, A.D.K. (Sabah Dalam). 

DATO' HAJI MOHAMED ASRI BIN HAJI MUDA, S.P.M.K. 
(Kota Bharu Hulu). 

TUAN MOHD. DAUD BIN ABDUL SAMAD (Kuala Trengganu Selatan). 
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Yang Berhormat TUAN MOHD. NoR BIN MD. DAHAN, A.M.N., J.P. (Ulu Perak). 

TUAN MOHAMMAD SAID BIN KERUAK (Kota Belud). 

TUAN MOl-ID. SALLEH BIN DATO' PANGLIMA ABDULLAH (Darvel). 

TUAN MOHD. TAHIR B!N ABDUL MAJID, s.M.s., P.J.K. (Kuala Langat). 

TUAN HAJI MOHAMED YusoF BIN MAHMUD, A.M.N. (Temerloh). 

TUAN HAJI MOHD. ZAIN BIN ABDULLAH (Bachok). 

DATO' ENGKU MUHSEIN BIN ENGKU ABDUL KADIR, D.P.M.T., J.M.N. 

(Trengganu Tengah). 

WAN MOKHTAR BIN AHMAD, P.J.K. (Kemaman). 

TUAN HAJI MoKHTAR BIN HAJI ISMAIL (Perlis Selatan). 

TUAN MUHAMMAD FAKHRUDDIN BIN HAJI ABDULLAH, J.P. 
(Pasir Mas Hilir). 

TUAN MusA BIN HITAM (Segamat Utara). 

DATO' HAJI MUSTAPHA BIN HAJI ABDUL JABAR, D.P.M.S., A.M.N., J.P. 

(Sabak Bernam). 

Yang Amat Berbahagia TUN DATU HAJJ MusTAPHA BIN DATU HARUN, s.M.N., P.D.K. , 

K.V.O., O.B.E. (Marudu). 

Yang Berhormat TUAN MusTAPHA BIN HUSSAIN (Seberang Tengah). 

TUAN JONATHAN NARWIN ANAK JINGGONG (Luboh Antu). 

DATO' SYED NASIR BIN ISMAIL, J.M.N., P.I.s. (Muar Dalam). 

TUAN NG HOE HUN (Larut Selatan). 

RAJA NoNG CHIK BIN RAJA ISHAK, P.J.K. (Kuala Selangor). 

TUAN OTHMAN BIN ABDULLAH, A.M.N. (Perlis Utara). 

DATO' PANG TET TSHUNG, P.D.K. (Kota Kinabalu). 

PENGARAH RABUN ANAK DEBAK (Serian). 

TUAN RAMLI BIN OMAR, K.M.N. (Krian Darat). 

TUAN R. c. M. RAYAN alias R. c. MAHADEVA RAYAN (Ipoh) . 

TUAN SEAH TENG NGIAB, P.r.s., s.M.J. (Muar Pantai). 

DR S. SEEVARATNAM, P.J.K. (Seremban Barat). 

DATO' S. P. SEENIVASAGAM, D.P.M.P., P.M.P., J.P. (Menglembu). 

TUAN THOMAS GABRIEL SELVARAJ (Pulau Pinang Selatan). 

TUAN HAJI SHAFIE BIN ABDULLAH, A.M.N., B.C.K. (Baling). 

TUAN SINYIUM ANAK MunT (Bau Lundu). 

TUAN SoH AH TECK (Batu Pahat). 

DR A. SooRIAN (Port Dickson). 

TUAN SULAIMAN BIN HULON (Bagan Datoh). 

WAN SULAIMAN BIN HAJI IBRAHIM, S.M.K. (Pasir Puteh). 

DR SULAIMAN BIN MOHAMED ATTAS, J.P., P.J.K. (Rembau-Tampin). 

TUAN SULAIMAN BIN HAJI TAIB (Krian Laut). 

TUAN Su LIANG Yu (Bruas). 

PENGIRAN TAHIR BIN PENGIRAN PETRA (Kimanis). 

TUAN TAI KUAN YANG, A.M.N., P.J.K. (Kulim Bandar Bharu). 

TUAN TAJUDDIN BIN Au, P.J.K. (Larut Utara). 
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Yang Berhormat DR TAN CHEE KHOON (Batu). 

TUAN TAN CHENG BEE, A.M.N., J.P. (Bagan). 

TUAN TIAH ENG BEE, P.I.S. (Kluang Utara). 

TUAN JAMES STEPHEN TrnoK, A.D.K. (Penampang). 

TUAN TIBUOH ANAK RANTA! (Rajang). 

TUAN TING MING KIONG (Bintulu). 

TUAN JOSEPH UNTING ANAK UMANG (Kanowit). 

TUAN V. VEERAPPAN (Seberang Selatan). 

DATO' JAMES WONG KIM MIN (Miri-Subis). 

TUAN YEH PAO Tzu, A.M.N. (Tawau). 

TUAN YEOH TECK CHYE (Bukit Bintang). 

TUAN STEPHEN YONG KUET TzE (Pandawan). 

TUAN HAJI YusoF BIN HAJI ABDULLAH alias HAJI YusoF RA w A 
(Kota Star Selatan). 

YANG TIADA HADHIR: 

Yang Berhormat DATO' HAJI ABDUL RAHMAN BIN YA'KUB, P.N.B.S. (Payang). 

TENGKU ZAID BIN TENGKU AHMAD, J.M.K., S.M.K. (Pasir Mas Hulu). 

DO'A 

PEMBUKAAN PARLIMEN 

10 

Dewan Ra'ayat bermeshuarat pada pukul 
2.30 petang menurut Perishtiharan Duli Yang 
Maha Mulia Seri Paduka Baginda Yang di­
Pertuan Agong. 

MAKA OLEH YANG DEMIKIAN, BETA, 

Tuanku Abdul Halim Mu'adzam Shah, 
dengan kurnia Allah bagi Negeri2 dan 
wilayah2 Malaysia, Yang di-Pertuan Agong, 

pada menjalankan kuasa2 yang di-beri kapada 
BETA sa-bagaimana yang tersebut di-atas 
DENGAN INI memanggil Parlimen untok ber­
sidang dan menetapkan Dua puloh haribulan 

Februari, 1971, pada pukul dua sa-tengah 

petang sa-bagai tarikh dan waktu bagi Per­

sidangan Pertama bagi Penggal Pertama Parli­
men Persekutuan yang Ketiga, yang akan 

di-adakan di-Bangunan Parlimen di-Ibu Kota 
Beta, Kuala Lumpur. 

Tuan Setiausaha: Ahli2 Yang Berhormat, 

sekarang saya bachakan Perishtiharan di-Raja 
memanggil Parlimen. 

"PERISHTIHARAN 

BAHAWA SA-NYA Parlimen telah di-bubarkan 

pada Dua puloh haribulan Mach, 1969; 

DAN BAHAWA SA-NYA ada-lah di-peruntok­
kan oleh Sekshen 7 (3) Ordinan No. 1 (Kuasa2 

Perlu) Dharurat, 1969 bahawa Parlimen 

hendak-lah di-panggil bersidang pada suatu 
tarikh yang akan BETA tetapkan; 

DI-PERBUAT di-Istana Beta di-Ibu Kota 
Kuala Lumpur, pada Dua puloh tiga hari­

bulan Januari, 1971. 

Dengan Titah Perentah Baginda, 

Tandatangan: 

TUN HAJI ABDUL RAZAK BIN DATO' HUSSEIN, 

Perdana Menteri." 
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PERLANTEKAN YANG 
DI-PERTUA DEWAN RA'AYAT 

Tuan Setiausaha: Memileh Yang di-Pertua 
Dewan Ra'ayat. 

Perdana Menteri: Ahli2 Yang Berhormat, 
saya mohon menchadangkan: 

Bahawa Dato' C. M. Yusuf bin Sheikh 
Abdul Rahman di-pileh menjadi Yang di­
Pertua Dewan Ra'ayat. 

Tan Sri Haj,i Nik Ahmed Kamil: Ahli2 
Yang Berhormat, saya dengan amat suka­
chita-nya menyokong chadangan itu. 

Tuan Setiausaha: Dato' C. M. Yusuf bin 
Sheikh Abdul Rahman telah di-pileh sa-bagai 
Yang di-Pertua Dewan Ra'ayat. 

(Dengan pemashhoran Tuan Setiausaha, 
Yang Berhormat Dato' Chik Mohamed Yusuf 
bin Sheikh Abdul Rahman ada-lah di-bawa 
kapada Kerusi oleh Yang Amat Berhormat 
Perdana Men:teri dan Yang Berbahagia Tan 
Sri Haji Nik Ahmed Kamil) (Tepok). 

MENGANGKATSUMPAH 

Tuan Yang di-Pertua, sa-orang berdiri, 
bangun mengangkat sumpah. 

Lepas itu Ahli2 Yang Berhormat yang ter­
sebut di-bawah ini telah mengangkat sumpah 
saperti yang di-sebutkan dalam Perlem­
bagaan: 

i. Tun Haji Abdul Razak bin Dato' 
Hussein. 

2. Tun Dr Ismai1 bin Dato' Haji Abdul 
Rahman. 

3. Tun Tan Siew Sin. 

4. Tun V. T. Sambanthan. 

5. Tan Sri Haji Sardon bin Haji Jubir. 

6. Tuan Mohamed Khir Johari. 

7. Tan Sri Temenggong Jugah anak 
Barieng. 

8. Tan Sri V. Manickavasagam. 

9. Tan Sri Haji Mohamed Ghazali bin 
Haji Jawi. 

10. Tuan Abdul Ghafar bin Baba. 

11. Dato' Abdul Ghani Gilong. 

12. Tuan Lee Siok Yew. 

13. Dato' Hamzah bin Dato' Abu Samah. 

14. Tan Sri Fatimah binti Haji Hashim. 

15. Tuan Hussein bin Dato' Onn. 

16. Dato' Ong Kee Hui. 

17. Tuan Abdul Taib bin Mahmud. 

18. Tuan Ali bin Haji Ahmad. 

19. Dato' Abdul Samad bin Idris. 

20. Tuan Lee San Choon. 

21. Tengku Ahmad Rithauddeen bin 
Tengku Ismail. 

22. Tuan Mohamed bin Yaacob. 

23. Tunku Abdul Rahman Putra Al-Raj. 

24. Tun Datu Haji Mustapha bin Datu 
Hamn. 

25. Tuan Musa bin Hitam. 

26. Dato' Syed Nasir bin Ismail. 

27. Tan Sri Syed Jaafar bin Hasan Albar. 

28. Datin Hajjah Fatimah binti Haji 
Abdul Majid. 

29. Puan Bibi Aishah binti Hamid Don. 

30. Tan Sri Haji Nik Ahmed Kamil. 

31. Tuan Peter Lo Su Yin. 

32. Dr Awang bin Hassan. 

33. Tuan Chan Siang Sun. 

34. Tunku Abdullah ibni Almarhum 
Tuanku Abdul Rahman. 

35. Tuan Haji Abdul Rashid bin Haji 
Jais. 

36. Dato' Haji Mustapha bin Haji Abdul 
Jabar. 

37. Dato' Dr Haji Abdul Aziz bin Omar. 

38. Tuan Tan Cheng Bee. 

39. Tuan Azahari bin Md. Taib. 

40. Tuan Ajad bin 0. T. Oyong. 

41. Tuan Hanafiah Hussain. 

42. Tuan Chen Ko Ming. 

43. Tuan Tajudin bin Ali. 

44. Tuan Haji Ahmad bin Said. 

45. Tuan Mohd. Chik Johari Majakil. 

46. Tuan Shariff Ahmad. 

47. Wan Abdul Kadir bin Ismail. 

48. Tuan Mohamed bin Rahmat. 

49. Tuan Mohamed bin Ujang. 

50. Tan Sri Khaw Kai Boh. 

51. Dato' Engku Muhsein bin Engku 
Abdul Kadir. 

52. Tuan Haji Awang Wal bin Awang 
Abu. 
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53. Tuan Haji Ahmad bin Arshad. 

54. Tuan Ramli bin Omar. 

55. Dr Sulaiman bin Mohamed Attas. 

56. Dato' Pengarah Banyang anak 
Jan ting. 

57. Tuan Soh Ah Teck. 

58. Tuan Haji Mohd. Yusof bin Mah-
mud. 

59. Tuan James Stephen Tibok. 

60. Tuan Seah Teng Ngiab. 

61. Tuan Mohd. Arif bin Salleh. 

62. Tuan Mohd. Tahir bin Abdul Majid. 

63. Chegu Baudi bin Unggut. 

64. Tuan Othman bin Abdullah. 

65. Tuan Joseph Unting anak Umang. 

66. Tuan Lee Seek Fun. 

67. Wan Mokhtar bin Ahmad. 

68. Pengiran Tahir bin Pengiran Petra. 

69. Pengiran Ahmad bin Pengiran lndar. 

70. Tuan Sulaiman bin Bulon. 

71. Tuan Haji Mokhtar bin Haji Ismail. 

72. Tuan Haji Shafie bin Abdullah. 

73. Tuan Tiah Eng Bee. 

74. Tuan Mohd. Salleh bin Dato' Pang­
lima Abdullah. 

75. Tuan Sulaiman bin Haji Taib. 

76. Tuan Haji Abdul Razak bin Haji 
Hussin. 

77. Tuan Latip bin Haji Idris. 

78. Dr Mohamed bin Taib. 

79. Tuan Lim Pee Hung. 

80. Tuan Hussain bin Haji Sulaiman. 

81. Dato' Pang Tet Tshung. 

82. Dr Chu Chee Peng. 

83. Raja Nong Chik bin Raja Ishak. 

84. Tuan Ting Ming Kiong. 

85. Tuan Mohd. Nor bin Md. Dahan. 

86. Tuan Yeh Pao Tzu. 

87. Tuan Haji Ahmad Damanhuri bin 
Haji Abdul Wahab. 

88. Tuan Bojeng bin Andot. 

89. Tuan Thomas Gabriel Selvaraj. 

90. Tuan Mohammad Said bin Keruak. 

91. Tuan Tai Kuan Yang. 

92. Tuan Buja bin Gumbilai. 

93. Dato' James Wong Kim Min. 

94. Tuan Edmund Langgu anak Saga. 

95. Dr Lim Chong Eu. 

96. Dr Tan Chee Khoon. 

97. Dato' S. P. Seenivasagam. 

98. Tuan Stephen Yong Kuet Tze. 

99. Tuan Edwin anak Tangkun. 

100. Pengarah Rabun anak Debak. 

101. Tuan Yeoh Teck Chye. 

102. Tuan V. Veerappan. 

103. Tuan R. C. M. Rayan. 

104. Tuan Khoo Peng Loong. 

105. Tuan Jonathan Narwin anak Jing­
gong. 

106. Tuan Andrew Mara anak Walter 
Unjah. 

107. Penghulu Abit anak Angkin. 

108. Tuan V. David. 

109. Tuan Mustapha bin Hussain. 

110. Tuan Chan Yoon Onn. 

111. Tuan Tibuoh anak Rantai. 

112. Tuan Haji Yusof bin Haji Abdullah. 
113. Tuan Luhat Wan. 

114. Tuan Bungsu bin Abdullah. 

115. Tuan Ng Hoe Hun. 

116. Tuan Su Liang Yu. 

117. Tuan Sinyium anak Mutit. 

118. Dr Chen Man Hin. 

119. Tuan Lim Kit Siang. 

120. Tuan Fan Yew Teng. 

121. Dato' Haji Mohamed Asri bin Haji 
Muda. 

122. Tuan Haji Mohd. Zain bin Abdullah. 

123. Nik Abdul Aziz bin Nik Mat. 

124. Dr S. Seevaratnam. 

125. Tuan Walter Loh Poh Khan. 

126. Tuan Peter Paul Dason. 

127. Tuan Abu Bakar bin Umar. 

128. Tuan Mohd. Daud bin Abdul Samad. 

129. Tuan Muhammad Fakhruddin bin 
Haji Abdullah. 

130. Tuan Lim Cho Hock. 

131. Dr A. Soorian. 

132. Tuan Hor Cheok Foon. 

133. Wan Sulaiman bin Haji Ibrahim. 

134. Tuan Haji Abdul Wahab bin Yunus. 
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135. Tuan Loh Jee Mee. 

136. Tuan Richard Ho Ung 

137. Tuan Chan Fu King. 

138. Tuan Goh Hock Guan. 

139. Tuan Hashim bin Gera. 
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Hun. 

140. Tuan Haji Mawardi bin Lebai Teh. 

141. Tuan Ahmad bin Haji Ithnin . 

Tuan Yang di-Pertua: Persidangan ini di­
tanggohkan. 

Dewan di-tanggohkan pada pukul 5.15 
petang. 


